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1. Evolucion del entorno

Desde un punto de vista doméstico las pasadas elecciones generales del 28 de
abril y las municipales, autonémicas y europeas del 26 de mayo contindan
siendo los hechos mas relevantes a destacar. En Espana, en un sector como el
sanitario con una fuerte dependencia de los Presupuestos Generales del
Estado, los periodos electorales, especialmente cuando suponen un cambio de
signo politico, bien en el Gobierno Central o bien en los distintos Gobiernos
Autonoémicos, son periodos de transicién que temporalmente suele ralentizar la
actividad administrativa.

A nivel internacional, el doélar se ha mantenido en una banda de fluctuacién
entre el 1,15y 1,12 durante este primer semestre, es decir a niveles mas caros
que en el mismo periodo del ejercicio 2018 en los que el ddlar rondaba el
entorno 1,22 - 1,16.

Los tipos de interés siguen sin grandes variaciones con un Euribor negativo
para los plazos de 1 a 12 meses.



2. Evolucion de los negocios del Grupo

Durante el afio 2018 Prim capté nuevos contratos de distribucién en exclusiva
que amplian de forma muy relevante los horizontes comerciales de Prim en el
ambito de los Suministros Hospitalarios para los préximos afos. Es por ello que
el ejercicio 2019 es muy relevante para Prim dentro del Plan Estratégico de la
Compaiiia.

Los contratos de distribucion captados por Prim son de companias
multinacionales de primer nivel, con reconocido prestigio y que han confiado
plenamente en la capacidad organizativa y en el excelente servicio que desde
hace tantos afos Prim lleva acreditando en los mercados en los que opera.

Para afrontar con plenas garantias de éxito el reto empresarial que supone
abordar estos proyectos, Prim puso en marcha ya en 2018 un completo Plan
de Inversiones en todas las areas de la Compafia con el objetivo de
transformar y modernizar su funcionamiento operativo y cumplir asi con los
exigentes retos asumidos.

Las lineas maestras de este Plan de Inversiones abarcan los siguientes
aspectos:

1. Fortalecimiento de la red comercial, incorporando personas con
conocimiento especifico en producto y mercado para atender de manera
adecuada a los clientes que demandan los nuevos productos y servicios
vinculados a los mismos.

2. Fortalecimiento de los departamentos soporte. Se han reforzado
departamentos clave en la Compafia como: Logistica, Atencién al
Cliente y Direccién Técnica (Calidad).

3. Implantacion de un nuevo Sistema Informatico (ERP) que permita
afrontar con mas garantias y con mayor eficiencia estos nuevos
proyectos empresariales.

4. Adquisicion de medios y Equipos para soportar la nueva actividad
operativa con los clientes.
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5. Redimensionamiento del nivel inventarios para atender en tiempo y
forma los nuevos pedidos de los clientes.

6. Renovacion de instalaciones modernizandolas y adecuandolas a las
nuevas necesidades operativas.

El Plan de Inversiones detallado en los puntos anteriores se puso en marcha en
el ejercicio 2018 y va a tener su continuidad a lo largo de todo el ejercicio 2019.
Fruto del mismo se han ejecutado inversiones en el epigrafe Inmovilizado
Material de 3,2 millones de euros y un incremento de 8,7 millones de euros de
las Existencias durante el primer semestre del ejercicio 2019.

Asimismo, la compleja integracion de dichos proyectos en la Comparia ha
hecho que para una adecuada integracién, los Gastos de Servicios Exteriores
también se hayan incrementado respecto al mismo periodo del ejercicio 2018
con gastos que en muchos casos no son recurrentes en el tiempo.

Por ultimo, cabe mencionar que en el mes de mayo del presente ejercicio el
Grupo llegd a un acuerdo con la Inspeccion de Hacienda para dar por
concluidas las actuaciones inspectoras que venia desarrollando desde hacia
mas de dos ejercicios. Los Estados Financieros del Primer Semestre que se
detallan en este Informe de Gestion recogen todos los efectos de dicho
acuerdo, tal y como se explica en los puntos siguientes.

3. Contabilizacion de actas de la Agencia Tributaria

Tal y como se explica mas en detalle en los cuadros incluidos en el apartado 4,
durante el primer semestre del ejercicio 2019 el Grupo Consolidado ha
procedido a contabilizar Actas (admitidas en conformidad) que la Agencia
Tributaria abrié a las Sociedades del Grupo Prim, S. A. y Establecimientos
Ortopédicos Prim, S. A. en relacion con el Impuesto sobre Sociedades y el
Impuesto sobre el Valor Aradido correspondiente a los ejercicios 2012, 2013,
2014y 2015.

El importe total de gasto registrado por el Grupo en sus cuentas ha ascendido a
1.738 miles de euros. Dicho importe ha sido registrado en los siguientes
epigrafes:

e En el epigrafe Impuesto sobre beneficios un importe de 1.233 miles de
euros correspondientes a la cuota adicional pagada por Impuesto sobre
sociedades.

e En el epigrafe Otros Gastos de Explotacion un importe de 226 miles de
euros correspondientes a la cuota adicional pagada por IVA y a la
sancion.



e En el epigrafe Gastos Financieros un importe de 279 mil euros por
importe de los intereses de demora.

A 30 de junio de 2019 las Cuotas y los Intereses se encuentran pendientes de
pago y los pasivos se hallan registrados en el epigrafe Pasivos por impuesto
corriente del Estado Consolidado de Situacion Financiera, habiéndose pagado
en julio de 2019.

4. Principales magnitudes econdmicas y financieras. Comparabilidad
de las cifras

Para realizar una correcta comparativa con las cifras del Primer Semestre de
2018 deben tenerse en consideracion determinadas partidas que por su
naturaleza no recurrente o por un cambio en la normativa de reporting (NIIF 16)
dificultan dicha comparacién. En concreto:

El Resultado de Explotacion del Primer Semestre del ejercicio
recoge un importe de 351,20 miles de euros de gastos no
recurrentes correspondientes, fundamentalmente a las Actas de la
Inspeccion de Hacienda.

El Resultado Financiero del Primer Semestre de 2018 incluye un
beneficio no recurrente por la venta de la participacion de la filial
Network Medical por un importe de 516,03 miles de euros.
Adicionalmente, el Resultado Financiero del Primer Semestre de
2019 incluye un gasto de 279,10 miles de euros correspondientes a
los intereses de demora fruto de las Actas de Inspecciéon de la
Agencia Tributaria mencionadas en el punto 3 anterior.

Tanto el Balance como la Cuenta de Pérdidas y Ganancias del
Primer Semestre del ejercicio 2019 recogen los efectos de la
aplicacion de la NIIF 16 sobre arrendamientos que ha entrado en
vigor el pasado 1 de enero de 2019.

La citada NIIF 16 obliga a contabilizar la mayoria de los contratos de
arrendamiento, suscritos por las diferentes sociedades del Grupo,
como arrendamientos financieros (con el consiguiente
reconocimiento de los activos materiales). El efecto neto de la NIIF
16 en Balance de Situacién del Grupo es de 2.467,50 miles de euros
al 30 de junio como mayor importe de Inmovilizaciones Materiales.
Como contrapartida se ha reconocido un endeudamiento de
1.321,52 miles de euros en el epigrafe Deudas con entidades de crédito
y obligaciones u otros valores negociables del pasivo no corriente y
1.145,98 miles de euros en el epigrafe Deudas con entidades de crédito
y obligaciones u otros valores negociables del Pasivo corriente.



Estos contratos se contabilizaban durante el ejercicio 2018 como
arrendamientos operativos y no daban lugar al reconocimiento de
ningun inmovilizado material.

En los cuadros presentados a continuacion se incluyen los principales Ratios
reportados que incluyen los efectos mencionados en los puntos anteriores, asi
como los Ratios comparables que excluyen los efectos de estas partidas no
recurrentes y de los cambios en la normativa de reporting y presentan unos
numeros que permiten una mas facil comparabilidad con los datos referidos al
mismo periodo del ejercicio anterior.



DATOS REPORTADOS

DATOS COMPARABLES

2019 1S vs 2018 1S

2019 1S vs 2018 1S

2019 1S 2018 18 Var absoluta Var % 2019 18 2018 1S Var absoluta Var %
Cuenta de Resultados
Importe neto de la cifra de negocios 75.649.227,08 | 68.391.925,59 | 7.257.301,49 10,61%| 75.649.227,08 | 68.391.925,59 | 7.257.301,49 10,61%
Resultado de explotacién 7.945.751,06 | 8.102.874,31 -157.123,25 -1,94% 8.292.137,73 | 8.102.874,31 189.263,42 2,34%
Resultado financiero 911.012,69 | 1.088.745,65 -177.732,96 -16,32%| 1.198.948,25 572.712,93 626.235,32 109,35%
Resultado operaciones discontinuadas 0,00 0,00 0,00 [N.A. 0,00 0,00 0,00 |[N.A.
RDO. DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS 8.856.763,75 | 9.191.619,96 -334.856,21 -3,64% 9.491.085,98 | 8.675.587.,24 815.498,74 9,40%
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS -3.428.026,06 | -2.301.281,77 | -1.126.744,29 48,96% -2.194.427 13 | -2.301.281,77 106.854,64 -4,64%
RDO. CONSOLIDADO DESPUES DE IMPUESTOS | 5.428.737,69 | 6.890.338,19 | -1.461.600,50 -21,21%| 7.296.658,85 | 6.374.305,47 922.353,38 14,47%
EBITDA 10.274.070,82 | 9.558.363,33 715.707,49 7,49%| 10.041.721,71 | 9.558.363,33 483.358,38 5,06%
2019 1S vs 2018 2S5 2019 1S vs 2018 2S5
2019 1S 2018 28 Var absoluta Var % 2019 18 2018 2S Var absoluta Var %
Estructura financiera
Posicién financiera neta (1) 25.977.952,10 | 31.821.866,81 | -5.843.914,71 -18,36% | 28.665.288,30 | 30.926.503,08 | -2.261.214,78 -7,31%
(1) Activos financieros + Tesoreria - Deuda financiera
Capital Circulante 70.713.281,06 | 72.373.981,30 | -1.660.700,24 -2,29%| 73.723.165,51 | 71.857.948,58 | 1.865.216,93 2,60%
Estructura del activo
Activo no corriente 26,36% 27,78% -1,43% 25,18% 27,89% -2,71%
Activo corriente 73,64% 72,22% 1,43% 74,82% 72,11% 2,71%
TOTAL ACTIVO 100,00% 100,00% 0,00% 100,00% 100,00% 0,00%
Estructura del Pasivo
Patrimonio neto 66,54% 78,69% -12,16% 68,66% 78,61% -9,96%
Pasivo no corriente 3,81% 1,42% 2,39% 3,04% 1,43% 1,61%
Pasivo corriente 29,65% 19,89% 9,76% 28,31% 19,96% 8,35%
TOTAL PASIVO 100,00% 100,00% 0,00% 100,00% 100,00% 0,00%




Gastos no
Reportado IFRS16 recurrentes  Comparable Reportado NETWORK Comparable Comparable
2019 1S vs
2019 1S 2019 1S 2019 1S 2019 1S 2018 1S 2018 28 2018 1S 2018 18
Cuenta de Resultados
Importe neto de la cifra de negocios 75.649.227, 08 0,00 0,00 | 75.649.227,08 | 68.391.925,59 0,00 | 68.391.925,59
Resultado de explotacién 7.945.751,06 -4.816,33 351.203,00 | 8.292.137,73 | 8.102.874,31 0,00 8.102.874,31 2,34%
Resultado financiero 911.012,69 8.833,37 279.102,19 | 1.198.948,25 | 1.088.745,65 -516.032,72 572.712,93 109,35%
Resultado operaciones discontinuadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RDO. DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS 8.856.763,75 4.017,04 630.305,19 | 9.491.085,98 | 9.191.619,96 -516.032,72 | 8.675.587,24 9,40%
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS -3.428.026,06 0,00 | 1.233.598,93 | -2.194.427 13 | -2.301.281,77 0,00 | -2.301.281,77
RDO. CONSOLIDADO DESPUES DE IMPUESTOS | 5.428.737,69 4.017,04 | 1.863.904,12 | 7.296.658,85 | 6.890.338,19 -516.032,72 | 6.374.305,47 14,47%
EBITDA 10.274.070,82 -583.552,11 351.203,00 | 10.041.721,71 | 9.558.363,33 0,00 | 9.558.363,33 5,06%
Gastos no
Reportado IFRS16 recurrentes Comparable Reportado NETWORK Comparable Comparable
2019 1S vs
Balance de Situacién 2019 18 2019 18 2019 1S 2019 1S 2018 2 2018 28 2018 28 2018 28
Estructura financiera
Posicién financiera neta (1) 25.977.952,10  2.467.501,10 | | 28.445.453,20 | 31.821.866,81 | | 31.821.866,81 | -3.376.413,61
(1) Activos financieros + Tesoreria - Deuda financiera
Capital Circulante 70.713.281,06 | 1.145.980,33 71.859.261,39 | 72.373.981,30 72.373.981,30 -0,71%
Estructura del activo
Activo no corriente 26,36% 25,18% 27,78% 27,89%
Activo corriente 73,64% 74,82% 72,22% 72,11%
TOTAL ACTIVO 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Estructura del Pasivo
Patrimonio neto 66,54% 68,66% 78,69% 78,61%
Pasivo no corriente 3,81% 3,04% 1,42% 1,43%
Pasivo corriente 29,65% 28,31% 19,89% 19,96%
TOTAL PASIVO 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%




Como resumen general podemos indicar que, teniendo en cuenta dichos
ajustes la informacién de los datos comparables de 2019 vs 2018:

a)

b)

c)

El Resultado de Explotacién del ejercicio 2019 ascenderia a 8.292,13
miles de euros, +2,34% comparado con el mismo periodo del ejercicio
2018.

El EBITDA del ejercicio 2019 ascenderia a 10.041,72 miles de euros,
+5,06% comparado con el primer semestre del ejercicio 2018.

El Resultado Consolidado después de impuestos ascenderia a 7.296,65
miles de euros +14,47% sobre el resultado comparable del Primer
Semestre de 2018.

La Posicién Financiera al 30 de junio seria de 28.445,45 miles de euros,
3.376,41 miles de euros menos que el 30 de junio de 2018.

. Comentarios a las cifras del primer semestre del ejercicio 2019

5.1. Balance de Situacion (Cifras comparables)

En el capitulo de Activos Fijos, se ha producido un aumento debido,
fundamentalmente a las inversiones realizadas en el periodo en medios y
equipos, asi como por la adecuacién de las instalaciones y el proyecto de
implantacion del nuevo sistema informético del Grupo.

Por lo que se refiere al Capital Circulante, éste disminuy6 en un 0,71%. Dentro
de este capital circulante las variaciones mas significativas han sido las
siguientes:

Un aumento en las existencias, para atender las ventas de los nuevos
contratos de distribucién captados por la Compania.

Un aumento en la cifra de Deudores Comerciales y otras cuentas a
cobrar debido al aumento del saldo de clientes como consecuencia del
aumento del Importe Neto de la Cifra de Negocios y el empeoramiento
de los dias medios de cobro comentado anteriormente.

Un aumento en la cifra de Acreedores Comerciales y otras cuentas a
pagar debido, principalmente, a:

o Aumento del saldo del epigrafe Proveedores como consecuencia
del aumento de las compras y de las inversiones.

o Aumento del saldo del epigrafe Otros acreedores como
consecuencia del aumento del gasto en Servicios Exteriores.



o Aumento del saldo del epigrafe Pasivos por impuesto corriente
como consecuencia de la contabilizacion del pasivo
correspondiente a las actas de la Agencia Tributaria que
comentaremos de manera detallada en el siguiente apartado.
Dicha contabilizacién ha supuesto que se registren dentro de este
epigrafe del Pasivo las cantidades a pagar en concepto de Cuota
e Intereses de demora, por las Actas abiertas a Prim, S. A. y
Establecimientos Ortopédicos Prim, S. A.

5.2. Cuenta de Pérdidas y Ganancias (Cifras comparables)

El resultado de explotacion ha ascendido a 8.292,13 miles de euros a junio de
2019 e incluye ya todos los efectos del Plan de Inversiones mencionado en el
punto 2 anterior, asi como los gastos de integracién de los nuevos contratos de
distribucién captados por la Compania.

El Importe Neto de la Cifra de Negocios del primer semestre aumentd un
10,61%, debido al buen comportamiento de las ventas de Suministros
Hospitalarios y Ortopédicos.

Los margenes brutos se reducen ligeramente debido al mix de ventas y al
impacto de un délar apreciado. El impacto del délar en este primer semestre es
de aproximadamente 800 miles de euros respecto al mismo periodo del
ejercicio anterior.

El incremento en las amortizaciones se debe a las mayores inversiones
realizadas tanto en 2018 como en el Primer Semestre del ejercicio 2019
mencionados ya en el Plan de Inversiones citado anteriormente.

El Resultado Financiero Consolidado comparable experimentd un aumento de
626,23 miles de euros debido al reconocimiento de mayores Ingresos
Financieros por intereses de demora registrados por ejecuciones de sentencias
judiciales por retrasos en pagos de Organismos Oficiales.

6. Cuenta de Resultados Consolidada (Datos reportados)

A continuacién se muestra un cuadro en el que se refleja la evolucion
habida en las partidas mas significativas de la cuenta de Resultados
Consolidada, al comparar el primer semestre del ejercicio 2019 con el del
ejercicio 2018 anterior.
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2019 18 2018 18 Var absoluta Var %
Cuenta de Resultados
Importe Neto de la Cifra de Negocios 75.649.227,08 | 68.391.925,59 7.257.301,49 10,61%
EBITDA 10.274.070,82 9.558.363,33 715.707,49 7,49%
% sobre ventas 13,58% 13,98% -0,39% pp
EBIT 7.945.751,06 8.102.874,31 -157.123,25 -1,94%
% sobre venlas 10,50% 11,85% -1,34% pp
B° antes de Impuestos Operaciones Continuadas 8.856.763,75 9.191.619,96 -334.856,21 -3,64%
% sobre ventas 11,71% 13,44% -1,73% pp
B° después de Impuestos Operaciones Continuadas 5.428.737,69 6.890.338,19 | -1.461.600,50 -21,21%
% sobre ventas 7,18% 10,07% -2,9% pp
Resultado Consolidado (después de Impuestos) 5.428.737,69 6.890.338,19 | -1.461.600,50 -21,21%
% sobre ventas 7,18% 10,07% -2,9% pp

pp: Variacion expresada en puntos porcentuales

14,00% -
12,00% A
10,00% -
8,00% T
6,00% A
4,00% A
2,00% A

0,00% -
2019 1S

13,98%

2018 1S

mMargen EBITDA oMargen Resultado Consolidado (después de Impuestos)
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Miles de euros

80.000,00
70.000,00
60.000,00
50.000,00
40.000,00
30.000,00
20.000,00
10.000,00
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10.274,07

2019 1S 2018 1S
OlImporte Neto de la Cifra de Negocios
BEBITDA
DO Resultado Consolidado (después de Impuestos)

9.558,36

6.890,34

7. Balance de Situacion Consolidado (Datos reportados)
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O Posicién financiera neta B Capital Circulante
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El gréafico anterior refleja la evolucion interanual habida en relacién con dos
partidas significativas, como son, el capital circulante y la posicion financiera

neta.

8. Hechos relevantes del periodo comunicados a la C.N.M.V.

1/02/2019: Al Amparo de la Circular de la CNMV 1/2017 de 26 de abril,
Prim, S. A. suscribié con fecha 8 de enero de 2019, un contrato de
liquidez con la Sociedad Gestion de Patrimonios Mobiliarios, Sociedad
de Valores.

La duracion de dicho contrato es un ano prorrogable. El efectivo
destinado a dicho contrato ascendié a 230.771,55 euros y el nimero de
acciones asociado a la Cuenta de Valores abierta a tal efecto fue de
20.697.

27/02/2019: La Sociedad remiti6 a la CNMV la Informacion Financiera
Intermedia correspondiente al segundo semestre del ejercicio 2018.

30/04/2019: La Sociedad remiti6 a la CNMV el Informe Anual de
Gobierno Corporativo del ejercicio 2018.

30/04/2019: La Sociedad remiti6 a la CNMV el Informe Anual de
remuneraciones de los Consejeros.

13/05/2019: La Sociedad remiti6 a la CNMV la Informacion financiera
intermedia correspondiente al primer trimestre de 2019.

16/05/2019: La Sociedad informa del resultado de la Inspeccion de la
Agencia Tributaria con respecto a los ejercicios 2012, 2013, 2014 y
2015.

20/05/2019: La Sociedad informa de la formalizacion de un Pacto de
Sindicacién de Acciones.

22/05/2019: La Sociedad informa de las operaciones realizadas durante
el primer semestre del ejercicio, en relacion con el contrato de liquidez
actualmente en vigor.

24/05/2019: La Sociedad informa de la convocatoria de Junta General
de Accionistas para los dias 28 y 29 de junio en primera y segunda
convocatoria respectivamente.
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9. Hechos relevantes comunicados a la C.N.M.V. después del cierre
del periodo

01/07/2019: La Sociedad informa de los acuerdos adoptados por la Junta
General de Accionistas celebrada el sabado 29 de junio.

08/07/2019: La Sociedad informa de las operaciones realizadas durante el
segundo trimestre del ejercicio en relacion con el contrato de liquidez
actualmente en vigor.
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10.Balance de Situacion Consolidado, preparado bajo N.L.I.F. (Datos Reportados)

Balance de situacién consolidado | 2019 1S 2018 28 | Var absoluta | Var % \

"1040 A. ACTIVO NO CORRIENTE 42.364.185 44 38.427.561,39 3.936.624,04 10,24%.
"1030 1. Inmovilizado intangible 8.329.379,16 8.543.379 46 -214.000,30 -2,50%
"1031 a. Fondo de comercio 4174826 41 4174826 41 0,00 0,00%
1032 b. Otro inmovilizado intangible 4154552 75 4.368.553,05 -214.000,30 -4 90%

"1033 2. Inmovilizado material 1477759462 10.734.967,35 404262727 37,66%
"1034 3. Inversiones inmobiliarias 3.032.508,11 3.059.605,96 -27.097,85 -0,89%
"1036 5. Activos financieros no corrientes 16.060.517 47 15.900.326,59 160.190,88 1,01%
'1037 6. Activos por impuesto diferido 164.186,08 189.282,03 -25.095,96 -13,26%
"1085 B. ACTIVO CORRIENTE 118.368.220,73 99.878.631,10 18.489.589,63 18 51%
"1055 2. Existencias 52.985.712,33 44.307.369,51 8.678.342,82 19, 59%
"1060 3. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 45.806.365,84 37.316.683,89 8.489.681,95 22,75%
1061 a. Clientes por ventas y prestaciones de servicios 45.208.494,17 37.012.079,70 8.196.414 47 22,15%

1062 b. Otros deudores 597.871,67 302.702,50 295.169,17 97 51%

1063 c. Activos por impuesto corriente 0,00 1.901,69 -1.901,69 -100,00%

"1070 4. Otros activos financieros corrientes 4.392.595,99 9.448.654,07 -5.056.058,08 -53,51%
"1075 5. Otros activos corrientes 181.898,87 693,64 181.205,23 26123,81%
"1072 6. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 15.001.647,70 8.805.229,99 6.196.417 71 70,37%
1100 TOTAL ACTIVO (A+B) 160.732.406 17 138.306.192 49 22.426.213,67 16,21%



2019 1S vs 2018 2S

Balance de situacion consolidado

2019 1S |

2018 2S

Var absoluta |

Var %

1195 A. PATRIMONIO NETO

"1180
"1171
"1161
172
"1173
1174
"1178
1175
"1176
"1188
"1181
"1184
"1189
"1120
"1116

1131
"1118
"1135
"1130
"1123
.

1133
1124
1125
"1126
"1127
"1136
"1200

A.l. FONDOS PROPIOS
1. Capital
a. Capital escriturado
2. Prima de emision
3. Reservas
4. Menos: Acciones y participaciones en patrimonio propias
5. Resultados de ejercicios anteriores
7.Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante
8. Menos: Dividendo a cuenta
A2. AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR
1. Activos financieros disponibles para la venta
3. Diferencias de conversién
PATRIMONIO NETO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE
B.PASIVO NO CORRIENTE
3. Pasivos financieros no corrientes
a. Deudas con entidades de crédito y obligaciones u otros
valores negociables
4. Pasivos por impuesto diferido
5. Otros pasivos no corrientes
C.PASIVO CORRIENTE
3. Pasivos financieros corrientes
a. Deudas con entidades de crédito y obligaciones u otros
valores negociables
4. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
a.Proveedores
b. Otros acreedores
c. Pasivos por impuesto corriente
5. Otros pasivos corrientes
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

106.945.638,62
106.197.669,32
4.336.781,00
4.336.781,00
1.227.059,19
95.399.969,56
-194.878,12
0,00
5.428.737,69
0,00
747.969,30
758.422,20
-10.452,90
106.945.638,62
6.131.827,88
4.654.854,13

4.654.854,13
732.577,68
744.396,07
47.654.939,67
4.077.558,86

4.077.558,86
43.577.380,81
20.857.962,23
19.157.408,87
3.562.009,71
0,00
160.732.406,17

108.836.933,96
108.900.392,01
4.336.781,00
4.336.781,00
1.227.059,19
91.304.864,64
-179.092,29
0,00
14.118.963,11
-1.908.183,64
-63.458,05
-49.116,32
-14.341,73
108.836.933,96
1.964.608,73
0,00

0,00
397.212,66
1.567.396,07
27.504.649,80
764.947,77

764.947,77
26.747.993,81
14.870.384,51
11.085.998,62

791.610,68
-8.291,78
138.306.192,49

-1.891.295,34
-2.702.722,69
0,00

0,00

0,00
4.095.104,92
-15.785,83
0,00
-8.690.225,42
1.908.183,64
811.427,35
807.538,52
3.888,83
-1.891.295,34
4.167.219,15
4.654.854,13

4.654.854,13
335.365,02
-823.000,00
20.150.289,87
3.312.611,09

3.312.611,09
16.829.387,00
5.987.577,72
8.071.410,25
2.770.399,03
8.291,78
22.426.213,67

-1,74%
-2,48%
0,00%
0,00%
0,00%
4,49%
8,81%

N.A.
-61,55%
-100,00%
-1278,68%
-1644,13%
-27,12%
-1,74%
212,11%

N.A.

N.A.
84,43%
-52,51%
73,26%
433,05%

433,05%
62,92%
40,27%
72,81%

349,97%

-100,00%
16,21%
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11. Cuenta de Resultados Consolidada, preparada bajo N.lL.I.F. (Datos reportados)

Cuenta de Resultados Consolidada | 20191 | 20181S  |var absoluta
+ Importe neto de la cifra de negocios 75.649.227 08 68.391.925,59 7.257.301,49 10,61%
+/-  Variacién de existencias de productos terminados y en curso 264.395 87 121.473,53 142.922,34 117 ,66%
- Aprovisionamientos -36.561.263,40 -31.965.371,92 -4595. 891,48 14,38%
+ Otros ingresos de explotacién 274.791,19 316.301 41 -41.510,22 -13,12%
- Gastos de personal -17.949.738 34 -16.356.817,35 -1.592.920,99 9,74%
- Otros gastos de explotacién -11.435.967 16 -11.015.683 61 -420.283,55 3,82%
- Amortizacién del inmovilizado -2.328.319,76 -1.455.489 02 -872.830,74 59,97%
+/-  Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado 0,00 -4.905 56 4.905,56 -100,00%
+/-  Otros resultados 32.625,58 7144124 -38.815,66 -54,33%
RESULTADO DE EXPLOTACION 7.945.751,06 8.102.874,31 -157.123,25 -1,94%
+ Ingresos financieros 1.038.525,68 827.363,89 211.161,79 25,52%
- Gastos financieros -356.532,15 -28.288 91 -328.243,24 1160,32%
+/-  Variacién de valor razonable en instrumentos financieros 163.478,02 -282.587 63 446 065,65 -157,85%
+/-  Diferencias de cambio 6554114 54.861,46 10.679,68 19,47%
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos
+/-  financieros 0,00 517.396,84 -517.396,84 -100,00%
RESULTADO FINANCIERO 911.012 69 1.088.745 65 -177.732,96 -16,32%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 8.856.763,75 9.191.619,96 -334.856,21 -3,64%
+/-  Impuesto sobre beneficios -3.428.026,06 -2.301.281,77 -1.126.744 29 48,96%
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES COM 5.428.737,69 6.890.338,19 -1.461.600,50 -21,21%
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 5.428.737 69 6.890.338,19 -1.461.600,50 -21,21%
a. Resultado atribuido a la entidad dominante 5.428.737 69 6.890.338,19 -1.461.600,50 -21,21%
Rdsico 0,31 040 -0,08 2121%
Diluido 0,31 0,40 -0,08 -21,21%
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12.Evolucion bursatil (Datos relevantes)

2019 1S
Informacion bursatil primer semestre 2019
Numero de acciones 17.347.124
Cotizacién a 30 de junio de 2019 11,80

Capitalizacion bursatil a 30 de junio de 2019

204.696.063,20

Maxima cotizacién de cierre durante el primer semestre de 2019 (20/06/2019) 12,30
Minima cotizacién de cierre durante el primer semestre de 2019 (02/01/2019) 10,35
Media volumen de contratacidon primer semestre de 2019 3.158
Maximo volumen de contratacion primer semestre de 2019 (25/04/2019) 58.537
Cotizaciéon a 1 de enero de 2019 10,35
Cotizacién a 30 de junio de 2019 11,80
Revalorizacion durante el ejercicio 2019 14,01%




13.Volumen de negociacién y cotizacién al cierre (ultimos 12 meses)
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